
1

                                                             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ
                                       
23.07.2024 года                                                                                                          № 17

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Царицынского сельского поселения 

за 6 мес 2024 года» 

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  Решением  Совета  Депутатов  Царицынского  сельского  поселенияот
20.06.2023 г.  №7, Уставом Царицынского сельского поселения, Совет депутатов Царицынского
сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Царицынского сельского поселения за  6 мес
2024 года по доходам в сумме 6 772 984,43 руб., по расходам в сумме 6 995 708,59 руб., дефицит
бюджета в сумме 222 724,16 руб. со следующими показателями:

1.1.  По  доходам  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  по  кодам  классификации
доходов бюджета за 6 мес 2024 года, согласно Приложению 1 к настоящему решению:

Общая сумма дохода бюджета Царицынского сельского поселения по кодам классификации
доходов бюджета за 6 мес 2024 года составляет 6 772 984,43 руб. (исполнение 40,67%), из них:

Безвозмездные поступления — 1 468 122,51 руб., (исполнение 20,35%); 
Доходы налоговые и неналоговые –5 304 861,92 руб. (исполнение 56,21%);
1.2. По расходам бюджета Царицынского сельского поселения:
- по ведомственной структуре расходов бюджета Царицынского сельского поселения за 6 мес

2024 года согласно Приложению 2 к настоящему решению;
- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно  Приложению 3 к

настоящему решению.
Общая  сумма  расхода  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  за  6  мес 2024  года

составляет  6 995 708,59 руб. (исполнение 39,78%), из них:
Функционирование  высшего  должностного  лица  муниципального  образования  –

израсходовано 783 146,15 руб. (исполнение 50,41%);
Функционирование местной администрации - израсходовано  1 105 197,45 руб. (исполнение

45,77%);



2

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-бюджетного)  надзора  —  израсходовано  67  573,00 руб.  (исполнение
100,00%);

На Резервный фонд выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;
На  Другие  общегосударственные  вопросы  израсходовано  261  127,70 руб.  (исполнение

44,26%);
Мобилизационная и вневойсковая подготовка - израсходовано  45 885,51 руб. (исполнение

35,08%);
На  Обеспечение  пожарной  безопасности  израсходовано  163  875,00 руб.  (исполнение

100,00%);
На  Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  правоохранительной

деятельности не израсходована, исполнение 0%;
На Дорожное хозяйство израсходовано 1 950 268,20 руб. (исполнение 30,69%);
Благоустройство поселения - израсходовано 1 224 366,91 руб. (исполнение 34,88%);
На Молодежную политику  израсходовано 48 150,00 руб. (исполнение 25,46%);
Культура — израсходовано 1 346 118,67 руб. (исполнение 53,62%);
На Физическую культуру не израсходована, исполнение 0%.
1.3.  По  расходам  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ

Царицынского сельского поселения за  6 мес 2024 года, согласно  Приложению 4 к настоящему
решению:

Общая  сумма  расхода  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  на  реализацию
муниципальных программ Царицынского сельского поселения за  6 мес 2024 года – 6 308 276,02
руб.,  что  составляет  90,20%  от  общей  суммы  расходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения (исполнение 38,44%), из них:

По  муниципальной  программе  «Функционирование  и  развитие  системы  управления
Царицынского  сельского  поселения»  на  2022-2024гг.  было  израсходовано  1  888  343,60 руб.
(исполнение 47,66%);

По  муниципальной  программе  «Сохранение  и  развитие  муниципального  учреждения
культуры, спорта и молодежной политики Царицынского сельского поселения» на 2022-2024 гг.
было израсходовано 1 394 268,67 руб. (исполнение 50,72%);

По  муниципальной  программе  «Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования в  Царицынском сельском поселении» на  2022-2024 гг.  было израсходовано  1 950
268,20 руб. (исполнение 30,69%);

По  муниципальной  программе  «Благоустройство  территории  Царицынского  сельского
поселения» на 2022-2024 гг. было израсходовано 1 075 395,55 руб. (исполнение 33,99%);

По  муниципальной  программе  «Профилактика  экстремизма  и  терроризма  на  территории
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области на 2023-2025 годы» запланированная сумма не израсходована, исполнение 0%.

По муниципальной программе «Охрана земель, включающих в себя перечень обязательных
мероприятий по охране земель с учетом особенностей хозяйственной деятельности природных и
других условий Царицынского сельского поселения на 2023-2025гг.»  запланированная сумма не
израсходована, исполнение 0%.

По  муниципальной  программе  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности  на  территории  Царицынского  сельского  поселения»  на  2021-2023  годы
запланированная сумма не израсходована, исполнение 0%.

По муниципальной программе «Профилактика наркомании и противодействие незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ на территории Царицынского сельского
поселения» на 2022 - 2024 годы запланированная сумма не израсходована, исполнение 0%.

1.4.  По  источникам  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Царицынского
сельского поселения за 6 мес 2024 года, согласно Приложению 5 к настоящему решению.

Объем  дефицита исполнения  бюджета  за  6  мес 2024 года  составляет  222  724,16     руб.
Остаток собственных средств на 01.07.2024г. – 3 414 488,78 руб.



3

2. Утвердить расходы «Резервного фонда» бюджета Царицынского сельского поселения за 6
мес 2024  года,  согласно  Отчету  по  использованию  средств  резервного  фонда  Царицынского
сельского поселения за 6 мес 2024 года.

3.  Утвердить  численность  муниципальных  служащих  и  работников  муниципальных
учреждений Царицынского сельского поселения, а также расходы на оплату их труда за 6 мес 2024
года,  согласно  Отчету  «Численность  муниципальных  служащих  и  работников  муниципальных
учреждений Царицынского сельского поселения, и расходы на оплату труда за 6 мес 2024 года».

4.  Утвердить  доходы  и  расходы  «Дорожного фонда»  бюджета  Царицынского  сельского
поселения за 6 мес 2024 года, согласно Отчету об исполнении муниципального дорожного фонда
Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года.

5.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального  опубликования  и
размещения  на  официальном  сайте  администрации  Царицынского  сельского  поселения
(царицынское-сп.рф).

6.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  ведущего  специалиста
администрации Царицынского сельского поселения по экономике и финансам Ермилову А.Т.

Глава Царицынского сельского поселения                                                         П.В. Василенко



4

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов 

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года» 
От 23.07.2024г. №17

Доходы бюджета
Царицынского сельского  поселения 

 по кодам классификации доходов бюджетов
За 6 мес 2024 года

(рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

на 2024г.

Исполнено
на

01.07.2024г

%
исполнен

ия

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ 9 437 957,53 5 304 861,9
2

56,21%

000 1 01 00000 00 
0000 110

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 312 202,03 2 500 631,8
1

57,99%

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 4 312 202,03 2 500 631,8
1

57,99%

000 1 01 02010 01 
0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, источником которых является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответствии  со
статьями 227,  227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

296 330,00 233 817,25 78,90%

000 1 01 02020 01 
0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших
адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

12 162,00 17 828,55 146,59%

000 1 01 02030 01 
0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

355 380,00 26 674,82 7,51%



5

000 1 01 02040 01 
0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в
виде  фиксированных  авансовых
платежей  с  доходов,  полученных
физическими  лицами,  являющимися
иностранными  гражданами,
осуществляющими  трудовую
деятельность  по  найму  на  основании
патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

3 636 075,00 2 222 748,9
0

61,13%

000 1 01 02080 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц части
суммы налога,  превышающей 650 000
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей  

12 222,00 -437,71 -3,58%

000 1 01 02130 01 
0000 110 

Налог  на  доходы  физических  лиц  в
отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,  полученных  в
виде  дивидендов  (в  части  суммы
налога,  не  превышающей  650  000
рублей) 

32,70 0,00 0,00%

000 1 01 02140 01 
0000 110 

Налог  на  доходы  физических  лиц  в
отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,  полученных  в
виде  дивидендов  (в  части  суммы
налога, превышающей 650 000 рублей) 

0,33 0,00 0,00%

000 1 03 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ 1 292 043,00 621 641,50 48,11%

000 1 03 02231 01 
0000 110 

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом
о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации) 

673 854,00 317 548,48 47,12%

000 1 03 02241 01 
0000 110 

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом
о  федеральном  бюджете  в  целях

3 211,00 1 837,61 57,23%



6

формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 
0000 110 

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом
о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации) 

614 978,00 343 486,37 55,85%

000 1 03 02261 01 
0000 110 

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,
установленным  федеральным  законом
о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации) 

0,00 -41 230,96 #ДЕЛ/0!

000 1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

0,00 36 006,50 #ДЕЛ/0!

000 1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 0,00 36 006,50 #ДЕЛ/0!

 000 1 06 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 386 400,00 660 441,67 27,68%

000 1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 270 900,00 87 925,87 32,46%

000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

270 900,00 87 925,87 32,46%

000 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 2 115 500,00 572 515,80 27,06%

000 1 06 06030 00 
0000 110

Земельный налог с организаций 125 000,00 277 364,00 221,89%

000 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

125 000,00 277 364,00 221,89%

000 1 06 06040 00 
0000 110

Земельный налог с физических лиц 1 990 500,00 295 151,80 14,83%

000 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских

1 990 500,00 295 151,80 14,83%



7

поселений
000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ
В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 

90 340,00 50 000,00 55,35%

000 1 11 01050 00 
0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся
на  доли  в  уставных  (складочных)
капиталах  хозяйственных товариществ
и обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим  Российской
Федерации,  субъектам  Российской
Федерации  или  муниципальным
образованиям 

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

000 1 11 05025 10 
0000 120 

Доходы,  получаемые в  виде  арендной
платы,  а  также  средства  от  продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)  

90 340,00 50 000,00 55,35%

000 1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И
КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 

0,00 12 490,00 #ДЕЛ/0!

000 1 13 02995 10 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений  

0,00 12 490,00 #ДЕЛ/0!

000 1 14 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ  И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

000 1 14 02053 10 
0000 410

Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  поселений  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу 

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

000 1 16 00000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 356 972,50 1 423 650,4
4

104,91%

000 1 16 10032 10 
0000 140  

Прочее  возмещение
ущерба,причиненного муниципальному
имуществу  сельского  поселения  (за
исключением
имущества,закрепленного  за
муниципальными  бюджетными
(автономными)
учреждениями,унитарными

1 195 072,50 1 195 072,5
0

100,00%



8

предприятиями) 
000 1 16 18000 02 
0000 140 

Доходы  от  сумм  пеней,
предусмотренных  законодательством
Российской  Федерации  о  налогах  и
сборах,  подлежащие  зачислению  в
бюджеты  субъектов  Российской
Федерации  по  нормативу,
установленному Бюджетным кодексом
Российской  Федерации,
распределяемые  Федеральным
казначейством  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  в
соответствии с федеральным законом о
федеральном бюджете 

161 900,00 228 577,94 141,18%

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

7 215 599,71 1 468 122,5
1

20,35%

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные денежные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации

7 215 599,71 1 468 122,5
1

20,35%

000 2 02 10000 00 
0000 150

ДОТАЦИИ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 713 000,00 1 130 417,0
0

41,67%

000 2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

2 713 000,00 1 130 417,0
0

41,67%

000 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 713 000,00 1 130 417,0
0

41,67%

000 2 02 15002 10 
0000 150  

Дотации бюджетам сельских поселений
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

000 2 02 30000 00 
0000 150

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

137 100,00 49 035,51 35,77%

000 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

6 300,00 3 150,00 50,00%

000 2 02 30024 10 
0000 150

Субвенции  бюджетам  поселений  на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

6 300,00 3 150,00 50,00%

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  первичного  воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

130 800,00 45 885,51 35,08%

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

130 800,00 45 885,51 35,08%



9

000 2 02 40000 00 
0000 150 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

4 365 499,71 288 670,00 6,61%

000 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

4 365 499,71 288 670,00 6,61%

000 0 00 00000 00 
0000 000

Итого доходов 16 653 557,2
4

6 772 984,4
3

40,67%

Глава Царицынского сельского поселения ___________________________ П.В. Василенко

Вед. Специалист по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



10

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов 

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года» 
От 23.07.2024г. №17

Ведомственная структура расходов бюджета 
Царицынского сельского поселения

За 6 мес 2024 года

Наименование показателя

Гл.
ра
с

по
ря
ди
те
ль

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Целевая
статья

Вид
расх
о дов

Сумма  (руб.)

Бюджетны
е

ассигнован
ия на 2024

год

Исполнен
о на

01.07.2024
г.

%
исполнен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

95
9

01 00
4 675 800,0

0
2 217 044,

30
47,42%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

95
9

01 02
1 553 547,4

3
783 146,15 50,41%

Муниципальная программа 
"Функционирование и 
развитие системы управления
Царицынского сельского 
поселения"  на 2022-2024гг.

95
9

01 02 0100000000
1 553 547,4

3
783 146,15 50,41%

Глава муниципального 
образования

95
9

01 02 0100000030
1 553 547,4

3
783 146,15 50,41%

 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

95
9

01 02 0100000030 100
1 553 547,4

3
783 146,15 50,41%

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

95
9

01 04
2 414 679,5

7
1 105 197,

45
45,77%



11

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Муниципальная программа 
"Функционирование и 
развитие системы управления
Царицынского сельского 
поселения"  на 2022-2024 гг.

95
9

01 04 0100000000
2 408 379,5

7
1 105 197,

45
45,89%

Центральный аппарат
95
9

01 04 0100020270
2 400 879,5

7
1 103 742,

45
45,97%

 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

95
9

01 04 0100020270 100
2 126 403,5

6
937 818,70 44,10%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

01 04 0100020270 200 273 040,01 165 205,75 60,51%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

95
9

01 04 0100020270 850 1 436,00 718,00 50,00%

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти

95
9

01 04 0100080140 7 500,00 1 455,00 19,40%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

95
9

01 04 0100080140 850 7 500,00 1 455,00 19,40%

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 04 9900000000 6 300,00 0,00 0,00%

Организационное обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных комиссий

95
9

01 04 9900070010 6 300,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

01 04 9900070010 200 6 300,00 0,00 0,00%

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

95
9

01 06 67 573,00 67 573,00 100,00%

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 06 9900000000 67 573,00 67 573,00 100,00%

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 

95
9

01 06 9900062200 67 573,00 67 573,00 100,00%



12

бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения, в 
соответствии с 
заключенными соглашениями
Иные межбюджетные 
трансферты

95
9

01 06 9900062200 540 67 573,00 67 573,00 100,00%

Резервные фонды
95
9

01 11 50 000,00 0,00 0,00%

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 11 9900000000 50 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды
95
9

01 11 9900000014 50 000,00 0,00 0,00%

Резервные средства
95
9

01 11 9900000014 870 50 000,00 0,00 0,00%

Другие общегосударственные 
вопросы

95
9

01 13 590 000,00 261 127,70 44,26%

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 13 9900000000 590 000,00 261 127,70 44,26%

Выполнение других 
обязательств государства

95
9

01 13 9900000012 590 000,00 261 127,70 44,26%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

01 13 9900000012 200 584 900,00 258 310,20 44,16%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

95
9

01 13 9900000012 850 5 100,00 2 817,50 55,25%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

95
9

02 00 130 800,00 45 885,51 35,08%

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

95
9

02 03 130 800,00 45 885,51 35,08%

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

02 03 9900000000 130 800,00 45 885,51 35,08%

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

95
9

02 03 9900051180 130 800,00 45 885,51 35,08%

 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

95
9

02 03 9900051180 100 120 450,00 45 885,51 38,10%

Закупка товаров, работ и услуг 95 02 03 9900051180 200 10 350,00 0,00 0,00%



13

для государственных 
(муниципальных) нужд   

9

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

95
9

03 00 165 875,00 163 875,00 98,79%

Обеспечение пожарной 
безопасности

95
9

03 10 163 875,00 163 875,00 100,00%

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

03 10 9900000000 163 875,00 163 875,00 100,00%

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

95
9

03 10 9900000590 163 875,00 163 875,00 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

03 10 9900000590 200 163 875,00 163 875,00 100,00%

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

95
9

03 14 2 000,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма 
и терроризма на территории 
Царицынского сельского 
поселения Городищенского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2023-2025 годы»

95
9

03 14 0500000000 2 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по 
профилактике экстремизма и 
терроризма

95
9

03 14 0500000012 2 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

03 14 0500000012 200 2 000,00 0,00 0,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

95
9

04 00
6 353 773,7

1
1 950 268,

20
30,69%

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

95
9

04 09
6 353 773,7

1
1 950 268,

20
30,69%

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования в Царицынском 
сельском поселении" на 2022-
2024 гг.

95
9

04 09 0300000000
6 353 773,7

1
1 950 268,

20
30,69%

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

95
9

04 09 0300020680
2 095 693,1

9
1 918 450,

00
91,54%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

04 09 0300020680 200
2 095 693,1

9
1 918 450,

00
91,54%

Мероприятия в сфере 
дорожной деятельности

95
9

04 09 03000S1740
3 857 037,2

0
0,00 0,00%



14

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

04 09 03000S1740 200
3 857 037,2

0
0,00 0,00%

Мероприятия в сфере 
дорожной деятельности в 
части организации освещения 
улично-дорожной сети 

95
9

04 09 03000S1930 401 043,32 31 818,20 7,93%

Иные межбюджетные 
трансферты

95
9

04 09 03000S1930 540 401 043,32 31 818,20 7,93%

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

95
9

05 00
3 510 666,6

7
1 224 366,

91
34,88%

Благоустройство
95
9

05 03
3 510 666,6

7
1 224 366,

91
34,88%

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории
Царицынского сельского 
поселения" на 2022-2024 гг.

95
9

05 03 0400000000
3 164 000,0

0
1 075 395,

55
33,99%

Уличное освещение 
95
9

05 03 0400001000 140 000,00 8 692,37 6,21%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

05 03 0400001000 200 140 000,00 8 692,37 6,21%

Озеленение
95
9

05 03 0400003000 10 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

05 03 0400003000 200 10 000,00 0,00 0,00%

Организация и содержание 
мест захоронения

95
9

05 03 0400004000 30 000,00 29 885,70 99,62%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

05 03 0400004000 200 30 000,00 29 885,70 99,62%

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

95
9

05 03 0400005000
2 984 000,0

0
1 036 817,

48
34,75%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

05 03 0400005000 200
2 982 000,0

0
1 034 817,

48
34,70%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

95
9

05 03 0400005000 850 2 000,00 2 000,00 100,00%

Уплата налогов и сборов по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству

95
9

05 03 0400080140 0,00 0,00 0,00%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

95
9

05 03 0400080140 850 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Муниципальная программа  
«Охрана земель, включающих
в себя перечень обязательных 
мероприятий по охране 
земель с учетом особенностей 

95
9

05 03 0800000000 80 000,00 0,00 0,00%



15

хозяйственной деятельности 
природных и других условий 
Царицынского сельского 
поселения на 2023-2025гг.» 

Мероприятия по охране 
земель  

95
9

05 03 0800000010 80 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

05 03 0800000010 200 80 000,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории
Царицынского сельского 
поселения» на 2021-2023 годы 

95
9

05 03 1600000150 100 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности 

95
9

05 03 1600000150 100 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

05 03 1600000150 200 100 000,00 0,00 0,00%

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

05 03
99 0 00
S2270  

166 666,67 148 971,36 89,38%

Мероприятия на содержание 
объектов благоустройства  

95
9

05 03
99 0 00
S2270  

166 666,67 148 971,36 89,38%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

05 03
99 0 00
S2270  

200 166 666,67 148 971,36 89,38%

ОБРАЗОВАНИЕ
95
9

07 00 189 100,00 48 150,00 25,46%

Молодежная политика
95
9

07 07 189 100,00 48 150,00 25,46%

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Царицынского сельского 
поселения» на 2022-2024 гг.

95
9

07 07 0200000000 188 100,00 48 150,00 25,60%

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

95
9

07 07 0200020040 188 100,00 48 150,00 25,60%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

07 07 0200020040 200 188 100,00 48 150,00 25,60%

Муниципальная программа 
«Профилактика наркомании 
и противодействие 
незаконному обороту 

95
9

07 07 0900000000 1 000,00 0,00 0,00%



16

наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории Царицынского 
сельского поселения» на 2022 
- 2024 годы   
Мероприятия по 
профилактике наркомании и 
противодействию 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ

95
9

07 07 0900001000 1 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

07 07 0900001000  200 1 000,00 0,00 0,00%

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

95
9

08 00
2 510 709,7

3
1 346 118,

67
53,62%

Культура 
95
9

08 01
2 510 709,7

3
1 346 118,

67
53,62%

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Царицынского сельского 
поселения» на 2022-2024 гг.

95
9

08 01 0200000000
2 510 709,7

3
1 346 118,

67
53,62%

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры

95
9

08 01 0200060140
2 485 709,7

3
1 335 546,

67
53,73%

 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

95
9

08 01 0200060140 100
1 328 040,0

0
682 617,82 51,40%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

08 01 0200060140 200
1 156 922,7

3
652 556,85 56,40%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

95
9

08 01 0200060140 850 747,00 372,00 49,80%

Уплата налогов и сборов 
казенными учреждениями

95
9

08 01 0200080140 25 000,00 10 572,00 42,29%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

95
9

08 01 0200080140 850 25 000,00 10 572,00 42,29%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

95
9

11 00 50 000,00 0,00 0,00%

Физическая культура  
95
9

11 01 50 000,00 0,00 0,00%



17

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Царицынского сельского 
поселения» на 2022-2024 гг.

95
9

11 01 0200000000 50 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия в области  
спорта и физической 
культуры

95
9

11 01 0200020230 50 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

95
9

11 01 0200020230 200 50 000,00 0,00 0,00%

ВСЕГО
95
9

17 586 725,
11

6 995 708,
59

39,78%

Глава Царицынского сельского поселения ___________________________ П.В. Василенко

Вед. Специалист по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



18

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов 

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года» 
От 23.07.2024г. №17

Расходы бюджетных ассигнований 
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Царицынского сельского поселения
За 6 мес 2024 года

Рз ПР Наименование показателя Сумма (руб.)
Бюджетны

е
назначения
на 2024 год

Исполнено
на

01.07.2024г.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 675 800,00 2 217 044,30 47,42%

01 02
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 553 547,43 783 146,15 50,41%

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

2 414 679,57 1 105 197,45 45,77%

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

67 573,00 67 573,00 100,00%

01 11 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,00%

01 13 Другие общегосударственные вопросы 590 000,00 261 127,70 44,26%

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 130 800,00 45 885,51 35,08%
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130 800,00 45 885,51 35,08%

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

165 875,00 163 875,00 98,79%

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 163 875,00 163 875,00 100,00%

03 14
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

2 000,00 0,00 0,00%

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 353 773,71 1 950 268,20 30,69%
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 353 773,71 1 950 268,20 30,69%

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

3 510 666,67 1 224 366,91 34,88%

05 03 Благоустройство 3 510 666,67 1 224 366,91 34,88%

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 189 100,00 48 150,00 25,46%
07 07 Молодежная политика 189 100,00 48 150,00 25,46%



19

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 510 709,73 1 346 118,67 53,62%

08 01 Культура 2 510 709,73 1 346 118,67 53,62%

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50 000,00 0,00 0,00%

11 01 Физическая культура 50 000,00 0,00 0,00%

ВСЕГО
17 586 725,1

1
6 995 708,59 39,78%

Глава Царицынского сельского поселения ___________________________ П.В. Василенко

Вед. Специалист по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



20

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов 

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года» 
От 23.07.2024г. №17

Расходы бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальных программ 

Царицынского сельского поселения 
За 6 мес 2024 года

Наименование показателя
Раз
дел

По
др
азд
ел

Целевая
статья

Вид
расх

о
дов

Сумма  (руб.)
%

исполнени
я

Ассигнова
ния на

2024 год

Исполнено
на

01.07.2024г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная программа 
"Функционирование и 
развитие системы управления 
Царицынского сельского 
поселения"  на 2022-2024гг.

010000000
0

3 961 927,0
0

1 888 343,60 47,66%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 00
3 961 927,0

0
1 888 343,60 47,66%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02
1 553 547,4

3
783 146,15 50,41%

Глава муниципального 
образования

01 02
010000003

0
1 553 547,4

3
783 146,15 50,41%

 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02
010000003

0
100

1 553 547,4
3

783 146,15 50,41%

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04
2 408 379,5

7
1 105 197,45 45,89%

Центральный аппарат 01 04
010002027

0
2 400 879,5

7
1 103 742,45 45,97%

 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 

01 04
010002027

0
100

2 126 403,5
6

937 818,70 44,10%



21

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

01 04
010002027

0
200 273 040,01 165 205,75 60,51%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04
010002027

0
850 1 436,00 718,00 50,00%

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти

01 04
010008014

0
7 500,00 1 455,00 19,40%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04
010008014

0
850 7 500,00 1 455,00 19,40%

2. Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Царицынского сельского 
поселения» на 2022-2024 гг. 

020000000
0

2 748 809,7
3

1 394 268,67 50,72%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 188 100,00 48 150,00 25,60%

Молодежная политика 07 07 188 100,00 48 150,00 25,60%
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

07 07
020002004

0
188 100,00 48 150,00 25,60%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

07 07
020002004

0
200 188 100,00 48 150,00 25,60%

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00
2 510 709,7

3
1 346 118,67 53,62%

Культура 08 01
2 510 709,7

3
1 346 118,67 53,62%

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

08 01
020006014

0
2 485 709,7

3
1 335 546,67 53,73%

 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01
020006014

0
100

1 328 040,0
0

682 617,82 51,40%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

08 01
020006014

0
200

1 156 922,7
3

652 556,85 56,40%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01
020006014

0
850 747,00 372,00 49,80%



22

Уплата налогов и сборов 
казенными учреждениями

08 01
020008014

0
25 000,00 10 572,00 42,29%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01
020008014

0
850 25 000,00 10 572,00 42,29%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 00 50 000,00 0,00 0,00%

Физическая культура  11 01 50 000,00 0,00 0,00%
Мероприятия в области  спорта 
и физической культуры

11 01
020000023

0
50 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

11 01
020000023

0
200 50 000,00 0,00 0,00%

3. Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования в Царицынском 
сельском поселении" на 2022-
2024 гг.

030000000
0

6 353 773,7
1

1 950 268,20 30,69%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 00
6 353 773,7

1
1 950 268,20 30,69%

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09
6 353 773,7

1
1 950 268,20 30,69%

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

04 09
030002068

0
2 095 693,1

9
1 918 450,00 91,54%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

04 09
030002068

0
200

2 095 693,1
9

1 918 450,00 91,54%

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности 

04 09
03000S174

0
3 857 037,2

0
0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

04 09
03000S174

0
200

3 857 037,2
0

0,00 0,00%

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности в части 
организации освещения улично-
дорожной сети  

04 09
03000S193

0
401 043,32 31 818,20 7,93%

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 09
03000S193

0
540 401 043,32 31 818,20 7,93%

4. Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Царицынского сельского 
поселения" на 2022-2024 гг.

040000000
0

3 164 000,0
0

1 075 395,55 33,99%

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00
3 164 000,0

0
1 075 395,55 33,99%

Благоустройство 05 03
3 164 000,0

0
1 075 395,55 33,99%

Уличное освещение 05 03
040000100

0
140 000,00 8 692,37 6,21%



23

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

05 03
040000100

0
200 140 000,00 8 692,37 6,21%

Озеленение 05 03
040000300

0
10 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

05 03
040000300

0
200 10 000,00 0,00 0,00%

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03
040000400

0
30 000,00 29 885,70 99,62%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

05 03
040000400

0
200 30 000,00 29 885,70 99,62%

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03
040000500

0
2 984 000,0

0
1 036 817,48 34,75%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд   

05 03
040000500

0
200

2 982 000,0
0

1 034 817,48 34,70%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03
040000500

0
850 2 000,00 2 000,00 100,00%

5. Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории 
Царицынского сельского 
поселения Городищенского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2023-
2025 годы»

050000000
0

2 000,00 0,00 0,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 2 000,00 0,00 0,00%

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 2 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по профилактике 
экстремизма и терроризма

03 14
050000001

2
2 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд    

03 14
050000001

2
200 2 000,00 0,00 0,00%

6. Муниципальная программа  
«Охрана земель, включающих 
в себя перечень обязательных 
мероприятий по охране земель 
с учетом особенностей 
хозяйственной деятельности 
природных и других условий 
Царицынского сельского 
поселения на 2023-2025гг.»  

080000000
0

80 000,00 0,00 0,00%

ЖИЛИЩНО- 05 00 80 000,00 0,00 0,00%



24

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 05 03 80 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по охране земель   05 03
080000001

0
80 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд     

05 03
080000001

0
200 80 000,00 0,00 0,00%

7. Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Царицынского сельского 
поселения» на 2021-2023 годы  

160000015
0

100 000,00 0,00 0,00%

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 100 000,00 0,00 0,00%

Благоустройство 05 03 100 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности  

05 03
160000015

0 
100 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд     

05 03
160000015

0
200 100 000,00 0,00 0,00%

8. Муниципальная программа 
«Профилактика наркомании и 
противодействие незаконному 
обороту наркотических средств,
психотропных веществ на 
территории Царицынского 
сельского поселения» на 2022 - 
2024 годы   

090000100
0

1 000,00 0,00 0,00%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 000,00 0,00 0,00%

Молодежная политика 07 07 1 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по профилактике
наркомании и 
противодействию незаконному 
обороту наркотических 
средств, психотропных 
веществ   

07 07
090000100

0
1 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд     

07 07
090000100

0
200 1 000,00 0,00 0,00%



25

Всего. Расходы бюджета по 8-
ми муниципальным программам

16 411 510,
44

6 308 276,02 38,44%

Доля расходов бюджета,
охваченных муниципальными

программами
93,3% 90,2%

Всего. Расходы бюджета
17 586 725,

11
6 995 708,59 39,78%

Глава Царицынского сельского поселения ___________________________ П.В. Василенко

Вед. Специалист по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



26

Приложение №5
к Решению Совета депутатов 

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года» 
От 23.07.2024г. №17

 Источники финансирования дефицита бюджета
Царицынского сельского поселения 

За 6 мес 2024 года
(в руб.)   

 Наименование
показателя

Код
строк

и
К

Код источника
финансирования по КИВФ,

КИВнФ

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения
на 2024 год

Исполнено
на

01.07.2024г.

неиспользо
ванные

назначения

1 2 2 3 4 5 9
Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего

500 1000 90 00 00 00 00 0000 000 933 167,87 222 724,16 710 443,71 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИ
Я  ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ

520 3000 01 00 00 00 00 0000 000 933 167,87 222 724,16 710 443,71 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету  средств 
бюджета

700 7000 01 05 00 00 00 0000 000 933 167,87 222 724,16 710 443,71 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 710 7000 01 05 00 00 00 0000 500

-16 653 557,2
4 

-6 772 984,43 
-9 880 572,

81 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов

710
000  01  05  02  00  00  0000  
500

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов

710 1
000  01  05  02  01  00  0000  
510

-16 653 557,2
4 

-6 772 984,43 
-9 880 572,

81 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселений

710 1
000  01  05  02  01  10  0000  
510

-16 653 557,2
4 

-6 772 984,43 
-9 880 572,

81 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 720 1000 01 05 00 00 00 0000 600

17 586 725,1
1 

6 995 708,59 
10 591 016,

52 

Уменьшение прочих 720 000  01  05  02  00  00  0000  



27

остатков средств 
бюджетов

600

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов

720 1
000  01  05  02  01  00  0000  
610

17 586 725,1
1 

6 995 708,59 
10 591 016,

52 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселений

720 1
000  01  05  02  01  10  0000  
610

17 586 725,1
1 

6 995 708,59 
10 591 016,

52 

доходы 16 653 557,2
4 

6 772 984,43 
9 880 572,8

1 
расходы 17 586 725,1

1 
6 995 708,59 

10 591 016,
52 

дефицит(-) 
профицит(+)без 
остатков

-933 167,87 -222 724,16 

проверка дефицита 
(справочно)

0,00 0,00 

остатки на 01.01.2024г.
3 637 212,94 

остатки на конец 
отчетного периода 
30.06.2024

3 414 488,78 

Глава Царицынского сельского поселения ___________________________ П.В. Василенко

Вед. Специалист по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



28

Утвержден
Решением Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года»  
От 23.07.2024г. №17

ОТЧЕТ

по использованию средств резервного фонда
Царицынского сельского поселения

за 6 мес 2024 года

Наименование

Утвержденные
бюджетные

назначения на 2024
год,

(тыс. руб.)

Исполнено на
01.07.2024г.
(тыс. руб.)

% исполнения

Резервные фонды 50,00 0,00 0,00 %
ИТОГО 50,00 0,00 0,00 %

Глава Царицынского сельского поселения ________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _________________ А.Т. Ермилова



29

Утвержден
Решением Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года»  
От 23.07.2024г. №17

ОТЧЕТ
Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Царицынского сельского поселения,
и расходы на оплату труда за 6 мес 2024 года

МО Царицынское 
сельское поселение

Количество
штатных

единиц, чел.

Затраты на оплату труда 
(руб.)

Отчисления на
социальные нужды

(страховые взносы на
выплаты по оплате

труда)
(руб.)

План Факт План Факт План Факт
Администрация 
Царицынского сельского
поселения

6,3 4,3 2 892 847,50 1 348 499,20 873 641,39 384 439,06

Глава Царицынского 
сельского поселения

1 1 1 167 154,00 576 376,56 352 481,33 172 857,49

Муниципальные 
служащие администрации 
Царицынского сельского 
поселения

5 3 1 633 182,00 736 880,30 493 221,56 200 938,40

Инспектор ВУС (по 
субвенции)

0,3 0,3 92 511,50 35 242,34 27 938,50 10 643,17

МКУ "ЦКСООН" ЦСП 3,4 2,1 1 020 000,00 540 594,68 308 040,00 142 023,14
Работники  
муниципального 
учреждения

3,4 2,1 1 020 000,00 540 594,68 308 040,00 142 023,14

ИТОГО
9,7 6,4 3 912 847,50 1 889 093,88

1 181 681,3
9

526 462,20

Глава Царицынского сельского поселения ________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _________________ А.Т. Ермилова



30

Утвержден
Решением Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Царицынского сельского поселения за 6 мес 2024 года»  
От 23.07.2024г. №17

ОТЧЕТ
Об исполнении муниципального дорожного фонда 

Царицынского сельского поселения 
за 6 мес 2024 года

(руб.)

№
п/п Наименование показателей

Утвержденны
е бюджетные
назначения на

2024г.
Исполнено на

01.07.2024г % исполнения
1 2 3 4 5

1. ДОХОДЫ – всего: 6165248,54 1950268,2 31,63
в том числе:

1.1
Остаток средств фонда на 1 января 2024
года 188525,17 188525,17 100

1.2

Средства  бюджета  Царицынского
сельского  поселения  в  размере
прогнозируемых поступлений за счет: 6165248,54 1761743,03 28,58

1.2.1.

акцизов  на  автомобильный  бензин,
прямогонный бензин,  дизельное  топливо,
моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  производимые на  территории
Российской  Федерации,  подлежащих
зачислению в местный бюджет; 1292043 621641,5 48,11

1.2.2.

поступлений  в  виде  межбюджетных
трансфертов  из  бюджетной  системы
Российской  Федерации  и  (или)
Волгоградской  области  на  финансовое
обеспечение  дорожной  деятельности
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных
пунктов  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского
муниципального  района  Волгоградской
области;

1.2.3.

платы  в  счет  возмещения  вреда,
причиняемого  автомобильным  дорогам
общего пользования местного  значения  в
границах  населенных  пунктов
Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района
Волгоградской  области  транспортными
средствами,  осуществляющими перевозки
тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных
грузов;

1.2.4. безвозмездных  поступлений  от



31

юридических  и  физических  лиц  на
финансовое  обеспечение  дорожной
деятельности,  в  том  числе  добровольных
пожертвований,  в  отношении
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных
пунктов  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского
муниципального  района  Волгоградской
области.

1.2.5.

денежных  средств,  поступающих  в
бюджет  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского
муниципального  района  Волгоградской
области  от  уплаты  неустоек  (штрафов,
пеней),  а  также  от  возмещения  убытков
муниципального заказчика,  взысканных в
установленном  порядке  в  связи  с
нарушением исполнителем (подрядчиком)
условий  муниципального  контракта  или
иных  договоров,  финансируемых  за  счет
средств  Дорожного фонда,  или в  связи с
уклонением  от  заключения  такого
контракта или иных договоров;

1.2.6.

денежных средств, внесенных участником
конкурса  или  аукциона,  проводимых  в
целях  заключения  муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет
средств  Дорожного  фонда,  в  качестве
обеспечения  заявки  на  участие  в  таком
конкурсе или аукционе в случае уклонения
участника  конкурса  или  аукциона  от
заключения  такого  контракта  и  в  иных
случаях,  установленных
законодательством  Российской
Федерации;

1.2.7.

возмещения  ущерба,  причиняемого
автомобильным  дорогам  общего
пользования  местного  значения
Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района
Волгоградской области, противоправными
деяниями  юридических  или  физических
лиц;

1.2.8.

Иных  поступлений,  не  противоречащих
законодательству Российской Федерации и
Волгоградской области (средства местного
бюджета) 4873205,54 1140101,53 23,40

2. РАСХОДЫ – всего: 6353773,71 1950268,2 30,69
в том числе:

2.1
содержание, капитальный ремонт и ремонт
автомобильных  дорог  местного  значения 6353773,71 1950268,2 30,69



32

общего  пользования,  в  том  числе
дорожных  сооружений  на  них,
относящихся  к  муниципальной
собственности;.

2.2

- проектирование,  строительство  и
реконструкцию  автомобильных  дорог
местного значения общего пользования, в
том числе дорожных сооружений на них;

2.3

- оформление  права  собственности  на
автомобильные дороги местного значения
общего пользования и земельные участки
под ними;

2.4

- осуществление  мероприятий,
направленных на улучшение технических
характеристик  автомобильных  дорог
местного значения общего пользования, в
том числе дорожных сооружений на них;

2.5
- расходы на  организацию  и  обеспечение
безопасности дорожного движения. 0 0 #ДЕЛ/0!
Остаток средств фонда на 1 июля 2024
года 0

Глава Царицынского сельского поселения ________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _________________ А.Т. Ермилова



33

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СПРАВКА

об обнародовании муниципальных правовых актов

№17  от  23.07.2024г. Решение  Совета  Депутатов  Царицынского  сельского

поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета Царицынского сельского поселения за

6  мес  2024  года»  —  30.07.2024г. обнародован  посредствам  публикации  на

официальном  сайте  администрации  Царицынского  сельского  поселения,

зарегистрированном в качестве сетевого издания, номер свидетельства ЭЛ № ФС 77

— 87671 от 25.06.2024г.

Глава Царицынского сельского поселения                        Василенко П.В.


	​ РЕШЕНИЕ

